
クリーンセンター空調換気設備保守点検業務委託及びリサイクルセンター建築機械設備保

守点検業務委託

契  約  番  号 H23-29-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成23年 5月18日

契 約 依 頼 所 属 市民部 環境施設課   内線  7707

契  約  金  額 ¥3,307,500円 （うち取引に係る消費税 ¥157,500円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥3,614,100円 （入札書比較価格 ¥3,442,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 阪神千代田株式会社  

履  行  期  間 平成 23年  5月 18日  から  平成 24年  3月 31日  

履  行  場  所 箕面市環境クリーンセンター地内

現　説　日　時 平成23年 5月11日  午後01時30分

入　　札　　日 平成23年 5月17日  午後01時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

入

１．冷房用冷凍機保守

 

点検業務

２．空調設備

札

保守点検業務

３．換気

 

設備保守点検業務

４．

経

余熱利用設備保守点検

 

業務

備考

阪急阪神ビル

過

マネジメント㈱は説明

 

会の参加を辞退した。

及

環境クリーンセンター

 

空気換気設備保守点検

び

業務委託　￥2,23

 

6,500円

リサイク

結

ルセンター建築機械設

 

備保守点検業務委託 

果

   ￥1,071,

 

000円に分割して契

調

約。

1
6406-0

4

 

,202,700（株

書

）ビケンテクノ  

2

（

6128-0
5,10

 

0,000（株）日経

兼

サ－ビス  

3
602

 

3-0
3,250,0

契

00日東カストディア

 

ル・サービス（株）

4

約

8760-0

阪急阪神

 

ビルマネジメント（株

調

）  

辞退

5
9371

 

-0
3,350,00

書

0大林ファシリティー

 

ズ（株）大阪支店

6
7

）

953-0
3,150

件

,000阪神千代田株

 

式会社  

落札

        名
環境



連携事務室（福祉部門）備品

契  約  番  号 H23-40-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成23年 5月19日

契 約 依 頼 所 属 健康福祉部 広域福祉準備担当

契  約  金  額 ¥1,572,900円 （うち取引に係る消費税 ¥74,900円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥1,786,050円 （入札書比較価格 ¥1,701,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （株）日興商会  

履  行  期  間 平成 23年  5月 19日  から  平成 23年  6月 26日  

履  行  場  所 豊能府民センター３階

現　説　日　時 平成23年 5月13日  午前11時30分

入　　札　　日 平成23年 5月18日  午前11時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

別紙のとおり

備考

ケーアイ商会は説明会を辞退した。㈱あづま商事は入札を辞退した。

1
6016-0

1,

入

698,000インテ

 

リアみのお  

2
60

札

62-0
1,498,

 

000（株）日興商会

経

  

落札

3
6402-

 

0
1,524,000

過

石元商事株式会社  

 

4
6526-0

1,6

及

80,000（株）オ

 

リオン商会  

5
66

び

66-0

（株）あづま

 

商事  

辞退

6
878

結

5-0

ケーアイ商会 

 

 

辞退

果 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
広域



ごみ排出容器取り付け用ﾌ゚ﾚーﾄ（持ち去り禁止等表示）及び共同住宅等集積場所設置用看

板（持ち去り禁止）

契  約  番  号 H23-41-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成23年 5月19日

契 約 依 頼 所 属 市民部 環境整備課

契  約  金  額 ¥1,603,350円 （うち取引に係る消費税 ¥76,350円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥4,624,200円 （入札書比較価格 ¥4,404,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 ㈱マーク  

履  行  期  間 平成 23年  5月 19日  から  平成 23年  6月 14日  

履  行  場  所 環境整備課

現　説　日　時 平成23年 5月13日  午後02時00分

入　　札　　日 平成23年 5月18日  午後02時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

ポリセイム　シルク印刷２色刷（プレート）４万枚

入

ポリセイム　シルク印

 

刷４色刷（看板）１千

札

枚

アート紙　ＰＰラミ

 

ネート４色刷　訂正シ

経

ール（縦長）５００枚

 

アート紙　ＰＰラミネ

過

ート４色刷　訂正シー

 

ル（横長）５００枚

備

及

考

1
6365-0

2,

 

590,000北摂瓦

び

斯株式会社  

2
22

 

-0
4,900,00

結

0（株）ウツミ工芸 

 

 

3
142-0

4,5

果

00,000伊勢屋テ

 

ック（株）  

4
11

調

78-0
3,900,

 

000（株）播万  

書

5
487-0

2,88

（

8,000（株）伊勢

 

屋  

6
9355-0

兼

1,527,000㈱

 

マーク  

落札

契 約 調 書 ）

件         名
資源



路清掃業務委託

契  約  番  号 H23-43-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成23年 5月19日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 公園課

契  約  金  額 ¥1,890,000円 （うち取引に係る消費税 ¥90,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥2,071,650円 （入札書比較価格 ¥1,973,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 中島設備工業所  

履  行  期  間 平成 23年  5月 19日  から  平成 23年  6月 30日  

履  行  場  所 箕面市牧落３丁目地内他

現　説　日　時 平成23年 5月13日  午後01時00分

入　　札　　日 平成23年 5月18日  午後01時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

排水路清掃工

　側溝清掃（無蓋）L＝１１７６ｍ

　側溝清掃（有蓋）L＝６１１ｍ

水路清掃工　　２箇所

備考

1
566-

入

0
2,200,000

 

1,900,000弘

札

伸商事（株）  

2
8

 

384-0
2,000

経

,000 1,800,

 

000中島設備工業所

過

  

落札

3
193-0

 

2,100,000 1

及

,880,000ハウ

 

ス・ドレイン・サービ

び

ス  

4
243-0

2

 

,200,000 1,

結

900,000都市ク

 

リエイト（株）  

5

果

942-0
2,120

 

,000 1,920,

調

000（株）ケンセイ

 

　箕面営業所  

6
1

書

049-0
2,100

（

,000 1,850,

 

000丸十興業（株）

兼

  

 契 約 調 書 ）

件         名
排水



西地区街路樹管理委託

契  約  番  号 H23-30-0 決    裁    日

契  約  方  法 随意契約８号該当 契　　約　　日 平成23年 5月20日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 道路課 道路維持・土木施設担当

契  約  金  額 ¥9,765,000円 （うち取引に係る消費税 ¥465,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥9,798,600円 （入札書比較価格 ¥9,332,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 豊水緑地興業（株）　箕面支店  

履  行  期  間 平成 23年  5月 20日  から  平成 24年  2月 10日  

履  行  場  所 箕面市　西小路　地区他

現　説　日　時 平成23年 5月12日  午後01時30分

見　　積　　日 平成23年 5月19日  午後01時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

樹木剪定　　　１式

樹木管理　　　１式

備考

入札において落札者

入

がないため最低入札者

 

と協商の結果、随意契

札

約。

1
311-0

10

 

,000,000 9,

経

700,000植己造

 

園  

2
1184-0

過

9,950,000 9

 

,750,000（株

及

）三芳園  

3
665

 

-0
9,950,00

び

0 9,650,000

 

宮本造園土木  

4
2

結

368-0
9,920

 

,000 9,790,

果

000（有）中井造園

 

  

5
14-0

9,9

調

50,000 9,55

 

0,000（株）稲治

書

造園工務所  

6
12

（

29-0
9,800,

 

000 9,500,0

兼

00 9,300,00

 

0豊水緑地興業（株）

契

　箕面支店  

不調随

 

契

約 調 書 ）

件         名
市道



西地区公園樹木管理委託

契  約  番  号 H23-31-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成23年 5月20日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 公園課

契  約  金  額 ¥7,350,000円 （うち取引に係る消費税 ¥350,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥7,373,100円 （入札書比較価格 ¥7,022,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 植己造園  

履  行  期  間 平成 23年  5月 20日  から  平成 24年  3月 15日  

履  行  場  所 瀬川地内他

現　説　日　時 平成23年 5月12日  午後01時45分

入　　札　　日 平成23年 5月19日  午後01時20分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

樹木剪定　　一式

樹木管理　　一式

不要木伐採　一式

備考

1
311-0

7,400,000 7,000,000植己造園  

落札

入

2
1184-0

7,5

 

50,000 7,34

札

0,000（株）三芳

 

園  

3
665-0

7

経

,600,000 7,

 

200,000宮本造

過

園土木  

4
2368

 

-0
7,600,00

及

0 7,390,000

 

（有）中井造園  

5

び

14-0
7,650,

 

000 7,390,0

結

00（株）稲治造園工

 

務所  

6
1229-

果

0
7,500,000

 

7,150,000豊

調

水緑地興業（株）　箕

 

面支店  

書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
市内



の森維持管理委託

契  約  番  号 H23-32-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成23年 5月20日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 公園課

契  約  金  額 ¥4,725,000円 （うち取引に係る消費税 ¥225,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥4,738,650円 （入札書比較価格 ¥4,513,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （有）中井造園  

履  行  期  間 平成 23年  5月 20日  から  平成 24年  3月 15日  

履  行  場  所 箕面地内他

現　説　日　時 平成23年 5月12日  午後02時00分

入　　札　　日 平成23年 5月19日  午後01時40分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

樹木剪定、清掃管理　　　　１式

倒木、不要木、支障木撤去　１式

市街地近隣樹木管理　　　　１式

備考

1
311-0

4,800

入

,000 4,600,

 

000植己造園  

2

札

665-0
4,900

 

,000 4,600,

経

000宮本造園土木 

 

 

3
1284-0

4,

過

800,000 4,5

 

50,000柴田造園

及

  

4
2368-0

4

 

,700,000 4,

び

500,000（有）

 

中井造園  

落札

5
2

結

112-0
4,950

 

,000 4,650,

果

000（株）さくら造

 

園　箕面支店  

6
1

調

229-0
4,900

 

,000 4,550,

書

000豊水緑地興業（

（

株）　箕面支店  

 兼 契 約 調 書 ）

件         名
市民



東北地区公園樹木管理委託

契  約  番  号 H23-33-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成23年 5月20日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 公園課

契  約  金  額 ¥6,825,000円 （うち取引に係る消費税 ¥325,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥7,356,300円 （入札書比較価格 ¥7,006,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （株）さくら造園　箕面支店  

履  行  期  間 平成 23年  5月 20日  から  平成 24年  3月 15日  

履  行  場  所 粟生間谷東地内他

現　説　日　時 平成23年 5月12日  午後02時15分

入　　札　　日 平成23年 5月19日  午後02時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

樹木剪定　　一式

樹木管理　　一式

不要木伐採　一式

備考

1
1155-0

7,000,000岸本造

入

園  

2
477-0

6

 

,750,000（株

札

）尾上造園  

3
12

 

84-0
6,600,

経

000柴田造園  

4

 

2806-0
6,65

過

0,000北田造園土

 

木  

5
2112-0

及

6,500,000（

 

株）さくら造園　箕面

び

支店  

落札

6
117

 

7-0
6,800,0

結

00関西緑地開発（株

 

）　箕面支店  

果 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
市内



東地区街路樹管理委託

契  約  番  号 H23-34-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成23年 5月20日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 道路課 道路維持・土木施設担当

契  約  金  額 ¥9,660,000円 （うち取引に係る消費税 ¥460,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥9,688,350円 （入札書比較価格 ¥9,227,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 岸本造園  

履  行  期  間 平成 23年  5月 20日  から  平成 24年  2月 10日  

履  行  場  所 箕面市　小野原東　地区他

現　説　日　時 平成23年 5月12日  午後02時30分

入　　札　　日 平成23年 5月19日  午後02時20分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

樹木剪定　　　１式

樹木管理　　　１式

備考

北田造園土木の失格は、２回目の入札におい

入

て１回目の最低入札額

 

以上の入札をしたため

札

。

1
1155-0

9,

 

400,000 9,2

経

00,000岸本造園

 

  

落札

2
477-0

過

9,570,000 9

 

,230,000（株

及

）尾上造園  

3
23

 

57-0
9,470,

び

000 9,270,0

 

00（有）メイクグリ

結

ーン中村  

4
280

 

6-0
9,600,0

果

00 9,500,00

 

0北田造園土木  

失

調

格

5
2112-0

9,

 

750,000 9,3

書

50,000（株）さ

（

くら造園　箕面支店 

 

 

6
1177-0

9,

兼

600,000 9,3

 

00,000関西緑地

契

開発（株）　箕面支店

 

  

約 調 書 ）

件         名
市道



東南地区公園樹木管理委託

契  約  番  号 H23-35-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成23年 5月20日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 公園課

契  約  金  額 ¥7,140,000円 （うち取引に係る消費税 ¥340,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥7,353,150円 （入札書比較価格 ¥7,003,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （株）尾上造園  

履  行  期  間 平成 23年  5月 20日  から  平成 24年  3月 15日  

履  行  場  所 小野原東地内他

現　説　日　時 平成23年 5月12日  午後02時45分

入　　札　　日 平成23年 5月19日  午後02時40分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

樹木剪定　　一式

樹木管理　　一式

不要木伐採　一式

備考

1
919-0

6,920,000中西園芸  

2
477-

入

0
6,800,000

 

（株）尾上造園  

落

札

札

3
644-0

6,9

 

50,000伊原造園

経

  

4
2357-0

6

 

,970,000（有

過

）メイクグリーン中村

 

  

5
5068-0

7

及

,100,000イハ

 

ラガーデン  

6
39

び

9-0
6,950,0

 

00伊原園芸株式会社

結

　箕面支店  

 果 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
市内



中地区街路樹管理委託

契  約  番  号 H23-36-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成23年 5月20日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 道路課 道路維持・土木施設担当

契  約  金  額 ¥8,967,000円 （うち取引に係る消費税 ¥427,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥9,796,500円 （入札書比較価格 ¥9,330,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 伊原造園  

履  行  期  間 平成 23年  5月 20日  から  平成 24年  2月 10日  

履  行  場  所 箕面市　船場西　地区他

現　説　日　時 平成23年 5月12日  午後03時00分

入　　札　　日 平成23年 5月19日  午後03時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

樹木剪定　　　１式

樹木管理　　　１式

備考

1
919-0

8,680,000中西園芸  

入

2
644-0

8,54

 

0,000伊原造園 

札

 

落札

3
1284-0

 

8,600,000柴

経

田造園  

4
2357

 

-0
8,850,00

過

0（有）メイクグリー

 

ン中村  

5
5068

及

-0
8,900,00

 

0イハラガーデン  

び

6
399-0

8,85

 

0,000伊原園芸株

結

式会社　箕面支店  

 果 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
市道



保育所印刷機借上げ

契  約  番  号 H23-48-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成23年 5月27日

契 約 依 頼 所 属 子ども部 幼児育成課

契  約  金  額 ¥1,519,812円 （うち取引に係る消費税 ¥72,372円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥2,616,600円 （入札書比較価格 ¥2,492,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 リコーリース（株）関西支社  

履  行  期  間 平成 23年  6月  1日  から  平成 28年  5月 31日  

履  行  場  所 箕面市桜ヶ丘地内他

現　説　日　時 平成23年 5月20日  午前11時30分

入　　札　　日 平成23年 5月26日  午前11時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

賃借内訳

　◎桜ヶ丘・萱野・稲・東保育所は5年契約

　　　8,550円×12ヶ月×4所×1,05×5年＝2

入

,154,600円

　

 

◎箕面保育所は3年契

札

約

備考

住信・パナソニ

 

ックフィナンシャルサ

経

ービス㈱は説明会を辞

 

退。日立キャピタル㈱

過

は説明会を棄権。東芝

 

ファイナンス㈱及

びダ

及

イワラクダ工業㈱大阪

 

本店は入札を辞退。

（

び

桜ヶ丘・萱野・稲・東

 

保育所分　６０箇月　

結

￥１，２１９，６８０

 

円）（箕面保育所分　

果

３６箇月　￥３００，

 

１３２円

）

1
7393

調

-0

住信・パナソニッ

 

クフィナンシャルサ

辞

書

退

2
7249-0

日立

（

キャピタル株式会社 

 

 

棄権

3
8388-0

兼

1,447,440リ

 

コーリース（株）関西

契

支社  

落札

4
812

 

8-0

東芝ファイナン

約

ス（株）  

辞退

5
8

 

659-0
4,224

調

,000エイトレント

 

株式会社  

6
269

書

2-0

ダイワラクダ工

 

業株式会社　大阪本店

）

辞退

件         名
公立



職員貸与被服一式

契  約  番  号 H23-50-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成23年 6月 1日

契 約 依 頼 所 属 消防本部 総務課

契  約  金  額 ¥3,197,460円 （うち取引に係る消費税 ¥152,260円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥3,232,950円 （入札書比較価格 ¥3,079,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （株）イマジョー  

履  行  期  間 平成 23年  6月  1日  から  平成 23年  9月 30日  

履  行  場  所 箕面市箕面五丁目１１番１９号　箕面市消防本部内

現　説　日　時 平成23年 5月25日  午前11時00分

入　　札　　日 平成23年 5月31日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

冬制帽　　　　　　6個

夏制帽　　　　　　2個

冬制服

　上衣　   　　　 1着

備考

牧村㈱は

入

入札を辞退した。

1
6

 

247-0
3,175

札

,600辰野（株） 

 

 

2
8077-0

牧村

経

（株）  

辞退

3
62

 

38-0
3,045,

過

200（株）イマジョ

 

ー  

落札

4
6811

及

-0
3,095,60

 

0（株）ひゃくまさ 

び

 

5
6518-0

3,

 

188,500（株）

結

ナカジマ  

6
603

 

3-0
3,124,7

果

20マツシマ屋  

 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
消防


